
ŽUPNE OBAVIJESTI 

+ Novosel Marija i ob. i ob. Komes; + Živko Zdravko, Franjo i roditelji; + Mišak 
Katarina god. Tuđan Josipa(ž) i Franjo + Martinec Katarina i Josip + Tuđan 
Andrija i Ivanka + Zlatarek Ivanka i Ivan 

 
NEDJELJA – 20. nedjelja kroz godinu 
 7.30 + župna 
 9.30 + Kajgo Mande 
 11.00 + obitelj Kosec i Mišak 

Župno hodočašće na Mariju Bistricu, 11.-13. kolovoza 2017. 

11.VIII. (petak): nakon sv. mise u 19.00 pješaci kreću na Mariju Bistricu. Molimo 
sve pješake hodočasnike da obavezno dođu na sv. misu u 19.00 nakon koje 
formiramo procesiju i krećemo na put! Sve pješake molimo da ponesu 
reflektirajuće prsluke radi vlastite sigurnosti. 

12.VIII. (subota) u 17.00 (u svetištu M.B. Bistričke) je prilika za svetu ispovijed, 
a u 18.00 je sveta misa. U 20.00 Križni put sa svijećama na bistričkoj kalvariji (za 
sve koji god žele). Okupljanje kod kipa Majke Božje u podnožju Kalvarije. 

 13.VIII. (nedjelja) - autobus kreće u 5.00 ispred crkve. 

 Na M. Bistrici se okupljamo ispred ulaza u crkvu te u 6.45 započinjemo ulaznu 
procesiju nakon koje nastavljamo put bistričke Kalvarije gdje ćemo imati 
pobožnost Križnog puta. Toplo preporučamo svim hodočasnicima da iskoriste 
priliku za svetu ispovijed. U 11.00 je glavna zajednička hodočasnička sveta 
misa! Oproštajna procesija će biti u 13.30! Euharistijsko klanjanje u bazilici u 
14.00. Autobus iz Marije Bistrice polazi u 15.00. 

Međugorje 25. – 27. kolovoza. Možete podići karte i uplatiti! 

Župna statistika za mjesec srpanj 2017. 

Kršteni: Ariana Šucek ( Marko i Martina r. Vugrinec), Vito Skupnjak (Tomica 
Skupnjak i Maja Đurđek), Luka Skupnjak (Mario i Marija r. Tuđan) 

Umrli: Katica Kosec r. Tuđan (r. 1948.) 

Vjenčani: Marko Šucek i Martina Vugrinec, Jurica Đurkas i Viktorija Skupnjak, 
Bojan Šamec i Ljubica Cvitić 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.  

kolovoz, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

Iz Evanđelja po Mateju (Mt 17, 1-9)  

 

U ono vrijeme uze Isus sa 
sobom Petra, Jakova i Ivana, 
brata njegova, te ih povede na 
goru visoku, u osamu, i 
preobrazi se pred njima. I 
zasja mu lice kao sunce, a 
haljine mu postadoše bijele 
kao svjetlost. I gle: ukazaše im 
se Mojsije i Ilija te 
razgovarahu s njime. A Petar 
prihvati i reče Isusu: 
»Gospodine, dobro nam je 
ovdje biti. Ako hoćeš, načinit 
ću ovdje tri sjenice, tebi jednu, 
Mojsiju jednu i Iliji jednu.« 

Dok je on još govorio, gle, 
svjetao ih oblak zasjeni, a glas iz oblaka govoraše: »Ovo je Sin moj, Ljubljeni! 
U njemu mi sva milina! Slušajte ga!« Čuvši glas, učenici padoše licem na zemlju 
i silno se prestrašiše. Pristupi k njima Isus, dotakne ih i reče: »Ustanite, ne bojte 
se!« Podigoše oči, ali ne vidješe nikoga doli Isusa sama. 

Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: »Nikomu ne kazujte viđenje dok Sin 
Čovječji od mrtvih ne uskrsne.« 

Godina IX. Broj 37-38 (453-454) 6. kolovoza 2017. 

PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 

UTORAK – sv. Dominik – 7.30 + Mkulić Ćiril god. 

SRIJEDA (kapelica) – 7.30 + na čast MB Snježnoj i Velikoj Gospi - zahvala 

ČETVRTAK – sv. Lovro – 7.30 + Vitković Terezija god., obitelj i Videc Pavao 

PETAK – sv. Klara – 7.30 + Mišak Andrija, Klara i obitelj 

      – 19.00 (skupna sveta misa, nakon mise pješaci kreću na Mariju Bistricu) 

+ Vugrinec Stjepan i Helena; + Straga Tomo i Marija i ob. Jagačić Valenta; + Hren 
Pavao, Ivan, Marija i rod. Strnad; + Šmidlehner Marijana(ž) Roško Nikola i rod. 
Špiranec; + Sontor Marija god.; + Majcen Stjepan, Katarina, Stanko i Dragutin; + 
Mikulić Katarina god. i ob.; + Smodek Rafael god. Berta i Bartol; + Višnjić Branko 
i ob. Višnjić; + Skupnjak Gabrijel, Stjepan i Ivica; + Jelušić Ivan i Julardžija Marko; 
+ Čurila Nadica; + ob. Kosec Dragutina, ob. Butek Josipa i Brkić Nena; + Pozder 
Ivan, Ružica i Darko; + Priher Ana; + Vugrinec Josip, ob. Vugrinec i ob. Skupnjak; 
+ Šilec Stanko + Kobal Antun + na čast sv. Anti + na čast Srcu Isusovu i Marijinu 

SUBOTA – nema svete mise – hodočašće na Mariju Bistricu 

NEDJELJA – 19. nedjelja kroz godinu 
 7.30 + Magdalenić Nenad 
 - ostalih misa nema zbog župnog hodočašća na Mariju Bistricu 
 

PONEDJELJAK – 7.30 + Novosel Darko god. 

UTORAK – VELIKA GOSPA – UZNESENJE BDM  
     7.30 + Koren Stjepan, Rogina Božica i obitelj Vugrinec 
   19.00 + Vugrinec Ivan (Radnička) 
SRIJEDA (kapelica) – 7.30 + Vugrinec Marija god. i Jakup 

ČETVRTAK – 7.30 + Barišić Manda 

PETAK – 7.30 + Novosel Petar god. 

Subota – 19.00 (skupna sveta misa) 

+ Rihtar Slavko, Behin Dragica i Stjepan; + Špiranec Stjepan i ob.; + Kosec Marija 
god. ob. Kosec i Dukši; + Koščak Stjepan god. i ob. Vlahović; + Novosel Branimir 
god. Mikulić Gabrijela i Branimir; + Horvat Nikola god. Rozalija i braća; + Mišak 
Antun, Katarina, Stjepan i Petar; + Lacko Marija god. ob. Lacko i Sačić; + Mikulić 
Katarina, Ivan, Branimir i Gabrijela(ž); + Domiter Pavao i ob.; + Horvat Ivan i 
Jelena; + Šarko Kristijan i Slavko i Magić Franjica; + Mlakar Stjepan god. i Katica; 
+ Mikulić Branko, Vjekoslav i ob.; + Priher Ana; (nastavlja se) 

 

 Znamo li slušati? Slušamo li jedni druge? Što znači slušati drugoga? Koga 
trebam slušati? Pitanja su koja mi se nameću uz današnje evanđelje. Iako nam 
evanđeoski ulomak najprije donosi scenu koja zaokuplja naše oči i naš pogled, koja 
daje maštati o tome što se zbilo na gori Taboru, poziv upućen učenicima jest poziv 
na slušanje. Ljepotu prizora koji gledaju oči učenika začas prekida sjena oblaka i 
glas s neba: „Ovo je Sin moj, Ljubljeni, u njemu mi sva milina! Slušajte ga!“ Sigurno 
smo se više puta uhvatili da razgovaramo s nekom osobom, a da ju uopće ne 
slušamo. Njezine riječi dolaze do nas, ne dotiču nas, nego se izgube negdje u zraku. 
Kada se u crkvi navješta riječ Božja, nemali broj puta misli nam odlete u daleki 
svijet. Uši isključimo, misli raspustimo, a srce zatvorimo. Uvjeren sam da ste i 
molitvu koji puta doživjeli kao hladno nabrajanje ili recitiranje. Iako molitvu 
najčešće opisujemo kao razgovor s Bogom, uglavnom se čini da je naša molitva 
monolog, izricanje naših riječi. Kada provodimo vrijeme u molitvi, najčešće nižemo 
riječi, a zaboravljamo da u razgovoru treba poslušati sugovornika. Koliko smo 
spremni zašutjeti i slušati što nam Bog želi progovoriti? 

 Slušanje je dio čovjekovog života. Govorenje i slušanje dva su dinamizma 
ljudske komunikacije. Da bi moja poruka došla do mog sugovornika, on mora 
šutjeti i pažljivo me slušati. S druge strane, ako želim primiti informaciju od 
drugoga, moram slušati i biti pozoran na ono što mi govori. Današnje nam 
evanđelje nudi slušanje kao odnos između nas ljudi i Boga. Život svakog kršćanina 
život je slušanja i poslušnosti. Slušati drugoga značilo bi dopustiti drugome da 
preuzme riječ, dati drugome da izrazi sebe, primiti drugoga u svoju nutrinu. Odnos 
čovjeka i Boga treba biti odnos slušanja. Čovjek treba slušanjem pristupati Bogu, a 
isto tako Bog u slušanju dariva sebe čovjeku. Čovjek je pozvan na poslušnost Bogu, 
ali je i Bog, na sebi svojstven način, poslušan čovjeku. Zvuči paradoksalno, ali bi 
valjalo razmotriti kakva je to poslušnost koja određuje odnos Boga i čovjeka. 
Najsavršenija poslušnost očituje se u odnosu Isusa Krista prema Ocu. Poslanica 
Filipljanima govori kako je Isus, Sin Božji ostvario svoju poslušnost prema Ocu do 
kraja, do smrti na križu. (usp. Fil 2, 8) Takav odnos ne čini Isusovu poslušnost 
slijepom, nego savršenom. Isusova poslušnost zapravo je Isusova vjernost, njegovo 
davanje povjerenja Ocu. Isus je Ljubljeni koji je sve predao Ocu, koji je savršeno 
vjeran. Stoga, čovjekova poslušnost Bogu treba biti izraz njegovog povjerenja u 
Boga i ono Božje, dobro, istinito. Biti poslušan Bogu, biti vjeran Bogu poziv je 
svakomu od nas svakoga dana, svakoga trenutka. Uzeti križ, prihvatit Božju riječ i 
tako živjeti. Božja poslušnost ujedno je Božja vjernost prema nama. Bog ostaje 
vjeran dovijeka, nikoga ne ostavlja, nikoga ne zaboravlja, uvijek se daje, uvijek ljubi, 
uvijek nas prati. Ne bojmo se dati povjerenje Bogu i nemojmo od njega očekivati 
ono što smo možemo postići svojom vjernošću. 


